
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 35/2008-CONSUNI/UFAL, de 02 de junho de 2008.

DESIGNA  CONSELHEIROS  PARA 
PRESIDIR  AS  CÂMARAS  TEMÁTICAS 
(Administrativa e Acadêmica) DO CONSUNI/
UFAL.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  – 
CONSUNI/UFAL,  no uso das  atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo ESTATUTO e 
REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada, por unanimidade, na 
sessão ordinária mensal ocorrida em 02 de junho de 2008;

CONSIDERANDO  o  disposto  no  parágrafo  único  do  artigo  6º  do  REGIMENTO 
INTERNO do Conselho Universitário – CONSUNI/UFAL;   

CONSIDERANDO  a análise preliminar  e as indicações realizadas pelas CÂMARAS 
ADMINISTRATIVA e ACADÊMICA do CONSUNI;

 R E S O L V E  :   

Art.  1º  - Designar  Conselheiros  para  presidir  as  Câmaras  Temáticas, 
Administrativa  e  Acadêmica,  do  Conselho  Universitário  da  Universidade  Federal  de 
Alagoas – CONSUNI/UFAL, conforme as indicações abaixo:

CÂMARA ADMINISTRATIVA

Presidente: Conselheiro João Carlos Cordeiro Barbirato (PROGINST)

Vice-Presidente: Conselheira Aline da Silva Ramos Barboza (CTEC)

CÂMARA ACADÊMICA

Presidente: Conselheira Maria das Graças Medeiros Tavares (PROGRAD)

Vice-Presidente: Conselheiro Ricardo Carvalho Cabús (Rep. Docente)

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 02 de junho de 2008.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidente do CONSUNI/UFAL.


	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea


